
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
Callao, 28 de Octubre del  2020 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha   28 de Octubre del  2020 se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº  465-2020-CF/FCS.- Callao,  28 de Octubre del 2020.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Visto el Expediente Nº 01088616 , presentado por Don (ña) FERNÁNDEZ LÓPEZ OSCAR MANUEL, solicitando se le 
otorgue el Título Profesional de Licenciado (a) en Enfermería por la modalidad de Examen Escrito con Ciclo de Actualización 
Profesional. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, estando lo considerado en la  Directiva Nº 003-2014-R PARA LA TITULACIÓN PROFESIONAL POR LA MODALIDAD 
DE EXAMEN ESCRITO CON CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL, EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO; 
 
 
Que, mediante Resolución Nº221-2012-CU del 19 de septiembre 2012, se aprueba la modificación de los Arts. 93º, 101º, 
107º, 112º, 115º, 118º, 121º, 122º, 130º, 133º, 136º, 139º y 141º del Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado de la 
Universidad Nacional del Callao; en el artículo 139º se detalla la documentación del expediente que debe presentar el 
bachiller después de haber aprobado las cuatro asignaturas programadas en el Ciclo de Actualización Profesional, en mesa 
de partes de la universidad, para solicitar la expedición de diploma de Título Profesional por Examen Profesional con Ciclo 
de Actualización Profesional;  
 
 
Que, de las actas firmadas por el Jurado Calificador, nominado por la Facultad mediante Resolución de Consejo Nº568-
2015-CF/FCS, que obran en el expediente, se desprende que el peticionante ha aprobado el Examen Escrito para obtener 
el Título Profesional de Licenciada en Enfermería, después de haber aprobado el  IX  Ciclo de Actualización Profesional; 
 
Que, mediante con Resolución N°245-2018-CU del 30 de Octubre del 2018, se aprueba el Reglamento de Grados y 
Títulos de la Universidad Nacional del Callao, donde  se detalla la documentación del expediente que debe presentar el 
bachiller,  para solicitar la expedición de diploma de título profesional;  

 
 

Que, según el Dictamen N°021-2020-TÍTULO CON CAP-CGT/FCS-VIRTUAL, de la Comisión de Grados y Títulos de fecha  
20 de Octubre del 2020 , el expediente presentado por el (la) Bachiller en Enfermería FERNÁNDEZ LÓPEZ OSCAR 
MANUEL , cumple los requisitos previstos en el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao; 

 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 28 de Octubre del 2020; y en uso de las 
atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 180.14 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la 
emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. 
Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los 
trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad 
Nacional del Callao y aprobado mediante Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS. 
 
 
RESUELVE: 
 
1.   Declarar Apta (o) a el (la) Bachiller en Enfermería, Don (ña) FERNÁNDEZ LÓPEZ OSCAR MANUEL  , para que la 

Universidad Nacional del Callao le otorgue el Título Profesional de Licenciado en Enfermería. 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
2. Elévese la presente Resolución al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, para la expedición de la 

Resolución de otorgamiento del Título Profesional correspondiente. 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
Callao, 28 de Octubre del  2020 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha   28 de Octubre del  2020 se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº  466-2020-CF/FCS.- Callao,  28 de Octubre del 2020.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Visto el Expediente Nº 01088471 , presentado por Don (ña) FERNÁNDEZ GUERRERO YÉSSICA ESMERALDA, solicitando 
se le otorgue el Título Profesional de Licenciado (a) en Enfermería por la modalidad de Examen Escrito con Ciclo de 
Actualización Profesional. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, estando lo considerado en la  Directiva Nº 003-2014-R PARA LA TITULACIÓN PROFESIONAL POR LA MODALIDAD 
DE EXAMEN ESCRITO CON CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL, EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO; 
 
 
Que, mediante Resolución Nº221-2012-CU del 19 de septiembre 2012, se aprueba la modificación de los Arts. 93º, 101º, 
107º, 112º, 115º, 118º, 121º, 122º, 130º, 133º, 136º, 139º y 141º del Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado de la 
Universidad Nacional del Callao; en el artículo 139º se detalla la documentación del expediente que debe presentar el 
bachiller después de haber aprobado las cuatro asignaturas programadas en el Ciclo de Actualización Profesional, en mesa 
de partes de la universidad, para solicitar la expedición de diploma de Título Profesional por Examen Profesional con Ciclo 
de Actualización Profesional;  
 
 
Que, de las actas firmadas por el Jurado Calificador, nominado por la Facultad mediante Resolucion de Consejo de Faculad 
N°294-2020-CF/FCS  de fecha 06 de Julio de 2020, que obran en el expediente, se desprende que el peticionante ha 
aprobado el Examen Escrito para obtener el Título Profesional de Licenciada en Enfermería, después de haber aprobado el  
XII  Ciclo de Actualización Profesional; 
 
Que, mediante con Resolución N°245-2018-CU del 30 de Octubre del 2018, se aprueba el Reglamento de Grados y 
Títulos de la Universidad Nacional del Callao, donde  se detalla la documentación del expediente que debe presentar el 
bachiller,  para solicitar la expedición de diploma de título profesional;  

 
 

Que, según el Dictamen N°022-2020-TÍTULO CON CAP-CGT/FCS-VIRTUAL, de la Comisión de Grados y Títulos de fecha  
20 de Octubre del 2020 , el expediente presentado por el (la) Bachiller en Enfermería FERNÁNDEZ GUERRERO YÉSSICA 
ESMERALDA , cumple los requisitos previstos en el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao; 

 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 28 de Octubre del 2020; y en uso de las 
atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 180.14 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la 
emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. 
Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los 
trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad 
Nacional del Callao y aprobado mediante Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS. 
 
 
RESUELVE: 
 
1.   Declarar Apta (o) a el (la) Bachiller en Enfermería, Don (ña) FERNÁNDEZ GUERRERO YÉSSICA ESMERALDA  , para 

que la Universidad Nacional del Callao le otorgue el Título Profesional de Licenciado en Enfermería. 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
2. Elévese la presente Resolución al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, para la expedición de la 

Resolución de otorgamiento del Título Profesional correspondiente. 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
Callao, 28 de Octubre del  2020 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha   28 de Octubre del  2020 se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº  467-2020-CF/FCS.- Callao,  28 de Octubre del 2020.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Visto el Expediente Nº 01088369 , presentado por Don (ña) CONTRERAS VELAZCO JORGE LUIS, solicitando se le otorgue 
el Título Profesional de Licenciado (a) en Enfermería por la modalidad de Examen Escrito con Ciclo de Actualización 
Profesional. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, estando lo considerado en la  Directiva Nº 003-2014-R PARA LA TITULACIÓN PROFESIONAL POR LA MODALIDAD 
DE EXAMEN ESCRITO CON CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL, EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO; 
 
 
Que, mediante Resolución Nº221-2012-CU del 19 de septiembre 2012, se aprueba la modificación de los Arts. 93º, 101º, 
107º, 112º, 115º, 118º, 121º, 122º, 130º, 133º, 136º, 139º y 141º del Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado de la 
Universidad Nacional del Callao; en el artículo 139º se detalla la documentación del expediente que debe presentar el  
bachiller después de haber aprobado las cuatro asignaturas programadas en el Ciclo de Actualización Profesional, en mesa 
de partes de la universidad, para solicitar la expedición de diploma de Título Profesional por Examen Profesional con Ciclo 
de Actualización Profesional;  
 
 
Que, de las actas firmadas por el Jurado Calificador, nominado por la Facultad mediante Resolucion de Consejo de Faculad 
N°294-2020-CF/FCS  de fecha 06 de Julio de 2020, que obran en el expediente, se desprende que el peticionante ha 
aprobado el Examen Escrito para obtener el Título Profesional de Licenciada en Enfermería, después de haber aprobado el  
XII  Ciclo de Actualización Profesional; 
 
Que, mediante con Resolución N°245-2018-CU del 30 de Octubre del 2018, se aprueba el Reglamento de Grados y 
Títulos de la Universidad Nacional del Callao, donde  se detalla la documentación del expediente que debe presentar el 
bachiller,  para solicitar la expedición de diploma de título profesional;  

 
 

Que, según el Dictamen N°023-2020-TÍTULO CON CAP-CGT/FCS-VIRTUAL, de la Comisión de Grados y Títulos de fecha  
20 de Octubre del 2020 , el expediente presentado por el (la) Bachiller en Enfermería CONTRERAS VELAZCO JORGE 
LUIS , cumple los requisitos previstos en el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao; 

 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 28 de Octubre del 2020; y en uso de las 
atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 180.14 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la 
emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. 
Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los 
trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad 
Nacional del Callao y aprobado mediante Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS. 
 
 
RESUELVE: 
 
1.   Declarar Apta (o) a el (la) Bachiller en Enfermería, Don (ña) CONTRERAS VELAZCO JORGE LUIS  , para que la 

Universidad Nacional del Callao le otorgue el Título Profesional de Licenciado en Enfermería. 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
2. Elévese la presente Resolución al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, para la expedición de la 

Resolución de otorgamiento del Título Profesional correspondiente. 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
Callao, 28 de Octubre del  2020 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha   28 de Octubre del  2020 se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº  468-2020-CF/FCS.- Callao,  28 de Octubre del 2020.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Visto el Expediente Nº 01088440 , presentado por Don (ña) GALLO CALAGUA TIFANY BRIGUITE, solicitando se le otorgue 
el Título Profesional de Licenciado (a) en Enfermería por la modalidad de Examen Escrito con Ciclo de Actualización 
Profesional. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, estando lo considerado en la  Directiva Nº 003-2014-R PARA LA TITULACIÓN PROFESIONAL POR LA MODALIDAD 
DE EXAMEN ESCRITO CON CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL, EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO; 
 
 
Que, mediante Resolución Nº221-2012-CU del 19 de septiembre 2012, se aprueba la modificación de los Arts. 93º, 101º, 
107º, 112º, 115º, 118º, 121º, 122º, 130º, 133º, 136º, 139º y 141º del Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado de la 
Universidad Nacional del Callao; en el artículo 139º se detalla la documentación del expediente que debe presentar el  
bachiller después de haber aprobado las cuatro asignaturas programadas en el Ciclo de Actualización Profesional, en mesa 
de partes de la universidad, para solicitar la expedición de diploma de Título Profesional por Examen Profesional con Ciclo 
de Actualización Profesional;  
 
 
Que, de las actas firmadas por el Jurado Calificador, nominado por la Facultad mediante Resolucion de Consejo de Faculad 
N°294-2020-CF/FCS  de fecha 06 de Julio de 2020, que obran en el expediente, se desprende que el peticionante ha 
aprobado el Examen Escrito para obtener el Título Profesional de Licenciada en Enfermería, después de haber aprobado el  
XII  Ciclo de Actualización Profesional; 
 
Que, mediante con Resolución N°245-2018-CU del 30 de Octubre del 2018, se aprueba el Reglamento de Grados y 
Títulos de la Universidad Nacional del Callao, donde  se detalla la documentación del expediente que debe presentar el 
bachiller,  para solicitar la expedición de diploma de título profesional;  

 
 

Que, según el Dictamen N°024-2020-TÍTULO CON CAP-CGT/FCS-VIRTUAL, de la Comisión de Grados y Títulos de fecha  
20 de Octubre del 2020 , el expediente presentado por el (la) Bachiller en Enfermería GALLO CALAGUA TIFANY 
BRIGUITE , cumple los requisitos previstos en el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao; 

 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 28 de Octubre del 2020; y en uso de las 
atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 180.14 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la 
emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. 
Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los 
trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad 
Nacional del Callao y aprobado mediante Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS. 
 
 
RESUELVE: 
 
1.   Declarar Apta (o) a el (la) Bachiller en Enfermería, Don (ña) GALLO CALAGUA TIFANY BRIGUITE  , para que la 

Universidad Nacional del Callao le otorgue el Título Profesional de Licenciado en Enfermería. 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
2. Elévese la presente Resolución al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, para la expedición de la 

Resolución de otorgamiento del Título Profesional correspondiente. 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
Callao, 28 de Octubre del  2020 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha   28 de Octubre del  2020 se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº  469-2020-CF/FCS.- Callao,  28 de Octubre del 2020.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Visto el Expediente Nº 01088442 , presentado por Don (ña) GUTIERREZ PAUCAR ROSARIO DEL PILAR, solicitando se 
le otorgue el Título Profesional de Licenciado (a) en Enfermería por la modalidad de Examen Escrito con Ciclo de 
Actualización Profesional. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, estando lo considerado en la  Directiva Nº 003-2014-R PARA LA TITULACIÓN PROFESIONAL POR LA MODALIDAD 
DE EXAMEN ESCRITO CON CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL, EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO; 
 
 
Que, mediante Resolución Nº221-2012-CU del 19 de septiembre 2012, se aprueba la modificación de los Arts. 93º, 101º, 
107º, 112º, 115º, 118º, 121º, 122º, 130º, 133º, 136º, 139º y 141º del Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado de la 
Universidad Nacional del Callao; en el artículo 139º se detalla la documentación del expediente que debe presentar el  
bachiller después de haber aprobado las cuatro asignaturas programadas en el Ciclo de Actualización Profesional, en mesa 
de partes de la universidad, para solicitar la expedición de diploma de Título Profesional por Examen Profesional con Ciclo 
de Actualización Profesional;  
 
 
Que, de las actas firmadas por el Jurado Calificador, nominado por la Facultad mediante Resolucion de Consejo de Faculad 
N°294-2020-CF/FCS  de fecha 06 de Julio de 2020, que obran en el expediente, se desprende que el peticionante ha 
aprobado el Examen Escrito para obtener el Título Profesional de Licenciada en Enfermería, después de haber aprobado el  
XII  Ciclo de Actualización Profesional; 
 
Que, mediante con Resolución N°245-2018-CU del 30 de Octubre del 2018, se aprueba el Reglamento de Grados y 
Títulos de la Universidad Nacional del Callao, donde  se detalla la documentación del expediente que debe presentar el 
bachiller,  para solicitar la expedición de diploma de título profesional;  

 
 

Que, según el Dictamen N°025-2020-TÍTULO CON CAP-CGT/FCS-VIRTUAL, de la Comisión de Grados y Títulos de fecha  
20 de Octubre del 2020 , el expediente presentado por el (la) Bachiller en Enfermería GUTIERREZ PAUCAR ROSARIO 
DEL PILAR , cumple los requisitos previstos en el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao; 

 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 28 de Octubre del 2020; y en uso de las 
atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 180.14 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la 
emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. 
Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los 
trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad 
Nacional del Callao y aprobado mediante Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS. 
 
 
RESUELVE: 
 
1.   Declarar Apta (o) a el (la) Bachiller en Enfermería, Don (ña) GUTIERREZ PAUCAR ROSARIO DEL PILAR  , para que 

la Universidad Nacional del Callao le otorgue el Título Profesional de Licenciado en Enfermería. 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
2. Elévese la presente Resolución al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, para la expedición de la 

Resolución de otorgamiento del Título Profesional correspondiente. 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
Callao, 28 de Octubre del  2020 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha   28 de Octubre del  2020 se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº  470-2020-CF/FCS.- Callao,  28 de Octubre del 2020.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Visto el Expediente Nº 01088473 , presentado por Don (ña) QUISPE NÚÑEZ KATHERIN JULLIANA, solicitando se le 
otorgue el Título Profesional de Licenciado (a) en Enfermería por la modalidad de Examen Escrito con Ciclo de Actualización 
Profesional. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, estando lo considerado en la  Directiva Nº 003-2014-R PARA LA TITULACIÓN PROFESIONAL POR LA MODALIDAD 
DE EXAMEN ESCRITO CON CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL, EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO; 
 
 
Que, mediante Resolución Nº221-2012-CU del 19 de septiembre 2012, se aprueba la modificación de los Arts. 93º, 101º, 
107º, 112º, 115º, 118º, 121º, 122º, 130º, 133º, 136º, 139º y 141º del Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado de la 
Universidad Nacional del Callao; en el artículo 139º se detalla la documentación del expediente que debe presentar el  
bachiller después de haber aprobado las cuatro asignaturas programadas en el Ciclo de Actualización Profesional, en mesa 
de partes de la universidad, para solicitar la expedición de diploma de Título Profesional por Examen Profesional con Ciclo 
de Actualización Profesional;  
 
 
Que, de las actas firmadas por el Jurado Calificador, nominado por la Facultad mediante Resolucion de Consejo de Faculad 
N°294-2020-CF/FCS  de fecha 06 de Julio de 2020, que obran en el expediente, se desprende que el peticionante ha 
aprobado el Examen Escrito para obtener el Título Profesional de Licenciada en Enfermería, después de haber aprobado el  
XII  Ciclo de Actualización Profesional; 
 
Que, mediante con Resolución N°245-2018-CU del 30 de Octubre del 2018, se aprueba el Reglamento de Grados y 
Títulos de la Universidad Nacional del Callao, donde  se detalla la documentación del expediente que debe presentar el 
bachiller,  para solicitar la expedición de diploma de título profesional;  

 
 

Que, según el Dictamen N°026-2020-TÍTULO CON CAP-CGT/FCS-VIRTUAL, de la Comisión de Grados y Títulos de fecha  
20 de Octubre del 2020 , el expediente presentado por el (la) Bachiller en Enfermería QUISPE NÚÑEZ KATHERIN 
JULLIANA , cumple los requisitos previstos en el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao; 

 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 28 de Octubre del 2020; y en uso de las 
atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 180.14 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la 
emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. 
Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los 
trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad 
Nacional del Callao y aprobado mediante Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS. 
 
 
RESUELVE: 
 
1.   Declarar Apta (o) a el (la) Bachiller en Enfermería, Don (ña) QUISPE NÚÑEZ KATHERIN JULLIANA  , para que la 

Universidad Nacional del Callao le otorgue el Título Profesional de Licenciado en Enfermería. 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
2. Elévese la presente Resolución al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, para la expedición de la 

Resolución de otorgamiento del Título Profesional correspondiente. 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
Callao, 28 de Octubre del  2020 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha   28 de Octubre del  2020 se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº  471-2020-CF/FCS.- Callao,  28 de Octubre del 2020.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Visto el Expediente Nº 01088491 , presentado por Don (ña) VICENTE AYLAS RENZO SAMIR, solicitando se le otorgue el 
Título Profesional de Licenciado (a) en Enfermería por la modalidad de Examen Escrito con Ciclo de Actualización 
Profesional. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, estando lo considerado en la  Directiva Nº 003-2014-R PARA LA TITULACIÓN PROFESIONAL POR LA MODALIDAD 
DE EXAMEN ESCRITO CON CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL, EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO; 
 
 
Que, mediante Resolución Nº221-2012-CU del 19 de septiembre 2012, se aprueba la modificación de los Arts. 93º, 101º, 
107º, 112º, 115º, 118º, 121º, 122º, 130º, 133º, 136º, 139º y 141º del Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado de la 
Universidad Nacional del Callao; en el artículo 139º se detalla la documentación del expediente que debe presentar el  
bachiller después de haber aprobado las cuatro asignaturas programadas en el Ciclo de Actualización Profesional, en mesa 
de partes de la universidad, para solicitar la expedición de diploma de Título Profesional por Examen Profesional con Ciclo 
de Actualización Profesional;  
 
 
Que, de las actas firmadas por el Jurado Calificador, nominado por la Facultad mediante Resolucion de Consejo de Faculad 
N°294-2020-CF/FCS  de fecha 06 de Julio de 2020, que obran en el expediente, se desprende que el peticionante ha 
aprobado el Examen Escrito para obtener el Título Profesional de Licenciada en Enfermería, después de haber aprobado el  
XII  Ciclo de Actualización Profesional; 
 
Que, mediante con Resolución N°245-2018-CU del 30 de Octubre del 2018, se aprueba el Reglamento de Grados y 
Títulos de la Universidad Nacional del Callao, donde  se detalla la documentación del expediente que debe presentar el 
bachiller,  para solicitar la expedición de diploma de título profesional;  

 
 

Que, según el Dictamen N°027-2020-TÍTULO CON CAP-CGT/FCS-VIRTUAL, de la Comisión de Grados y Títulos de fecha  
20 de Octubre del 2020 , el expediente presentado por el (la) Bachiller en Enfermería VICENTE AYLAS RENZO SAMIR , 
cumple los requisitos previstos en el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao; 

 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 28 de Octubre del 2020; y en uso de las 
atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 180.14 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la 
emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. 
Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los 
trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad 
Nacional del Callao y aprobado mediante Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS. 
 
 
RESUELVE: 
 
1.   Declarar Apta (o) a el (la) Bachiller en Enfermería, Don (ña) VICENTE AYLAS RENZO SAMIR  , para que la Universidad 

Nacional del Callao le otorgue el Título Profesional de Licenciado en Enfermería. 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
2. Elévese la presente Resolución al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, para la expedición de la 

Resolución de otorgamiento del Título Profesional correspondiente. 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
Callao, 28 de Octubre del  2020 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha   28 de Octubre del  2020 se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº  472-2020-CF/FCS.- Callao,  28 de Octubre del 2020.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Visto el Expediente Nº 01088517 , presentado por Don (ña) QUISPE GALLEGOS JESSICA EMPERATRIZ, solicitando se 
le otorgue el Título Profesional de Licenciado (a) en Enfermería por la modalidad de Examen Escrito con Ciclo de 
Actualización Profesional. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, estando lo considerado en la  Directiva Nº 003-2014-R PARA LA TITULACIÓN PROFESIONAL POR LA MODALIDAD 
DE EXAMEN ESCRITO CON CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL, EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO; 
 
 
Que, mediante Resolución Nº221-2012-CU del 19 de septiembre 2012, se aprueba la modificación de los Arts. 93º, 101º, 
107º, 112º, 115º, 118º, 121º, 122º, 130º, 133º, 136º, 139º y 141º del Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado de la 
Universidad Nacional del Callao; en el artículo 139º se detalla la documentación del expediente que debe presentar el  
bachiller después de haber aprobado las cuatro asignaturas programadas en el Ciclo de Actualización Profesional, en mesa 
de partes de la universidad, para solicitar la expedición de diploma de Título Profesional por Examen Profesional con Ciclo 
de Actualización Profesional;  
 
 
Que, de las actas firmadas por el Jurado Calificador, nominado por la Facultad mediante Resolucion de Consejo de Faculad 
N°294-2020-CF/FCS  de fecha 06 de Julio de 2020, que obran en el expediente, se desprende que el peticionante ha 
aprobado el Examen Escrito para obtener el Título Profesional de Licenciada en Enfermería, después de haber aprobado el  
XII  Ciclo de Actualización Profesional; 
 
Que, mediante con Resolución N°245-2018-CU del 30 de Octubre del 2018, se aprueba el Reglamento de Grados y 
Títulos de la Universidad Nacional del Callao, donde  se detalla la documentación del expediente que debe presentar el 
bachiller,  para solicitar la expedición de diploma de título profesional;  

 
 

Que, según el Dictamen N°028-2020-TÍTULO CON CAP-CGT/FCS-VIRTUAL, de la Comisión de Grados y Títulos de fecha  
20 de Octubre del 2020 , el expediente presentado por el (la) Bachiller en Enfermería QUISPE GALLEGOS JESSICA 
EMPERATRIZ , cumple los requisitos previstos en el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao; 

 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 28 de Octubre del 2020; y en uso de las 
atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 180.14 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la 
emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. 
Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los 
trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad 
Nacional del Callao y aprobado mediante Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS. 
 
 
RESUELVE: 
 
1.   Declarar Apta (o) a el (la) Bachiller en Enfermería, Don (ña) QUISPE GALLEGOS JESSICA EMPERATRIZ  , para que 

la Universidad Nacional del Callao le otorgue el Título Profesional de Licenciado en Enfermería. 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
2. Elévese la presente Resolución al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, para la expedición de la 

Resolución de otorgamiento del Título Profesional correspondiente. 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
Callao, 28 de Octubre del  2020 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha   28 de Octubre del  2020 se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº  473-2020-CF/FCS.- Callao,  28 de Octubre del 2020.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Visto el Expediente Nº 01088522 , presentado por Don (ña) QUISPE GALLEGOS MÓNICA LIZETH, solicitando se le otorgue 
el Título Profesional de Licenciado (a) en Enfermería por la modalidad de Examen Escrito con Ciclo de Actualización 
Profesional. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, estando lo considerado en la  Directiva Nº 003-2014-R PARA LA TITULACIÓN PROFESIONAL POR LA MODALIDAD 
DE EXAMEN ESCRITO CON CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL, EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO; 
 
 
Que, mediante Resolución Nº221-2012-CU del 19 de septiembre 2012, se aprueba la modificación de los Arts. 93º, 101º, 
107º, 112º, 115º, 118º, 121º, 122º, 130º, 133º, 136º, 139º y 141º del Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado de la 
Universidad Nacional del Callao; en el artículo 139º se detalla la documentación del expediente que debe presentar el  
bachiller después de haber aprobado las cuatro asignaturas programadas en el Ciclo de Actualización Profesional, en mesa 
de partes de la universidad, para solicitar la expedición de diploma de Título Profesional por Examen Profesional con Ciclo 
de Actualización Profesional;  
 
 
Que, de las actas firmadas por el Jurado Calificador, nominado por la Facultad mediante Resolucion de Consejo de Faculad 
N°294-2020-CF/FCS  de fecha 06 de Julio de 2020, que obran en el expediente, se desprende que el peticionante ha 
aprobado el Examen Escrito para obtener el Título Profesional de Licenciada en Enfermería, después de haber aprobado el  
XII  Ciclo de Actualización Profesional; 
 
Que, mediante con Resolución N°245-2018-CU del 30 de Octubre del 2018, se aprueba el Reglamento de Grados y 
Títulos de la Universidad Nacional del Callao, donde  se detalla la documentación del expediente que debe presentar el 
bachiller,  para solicitar la expedición de diploma de título profesional;  

 
 

Que, según el Dictamen N°029-2020-TÍTULO CON CAP-CGT/FCS-VIRTUAL, de la Comisión de Grados y Títulos de fecha  
20 de Octubre del 2020 , el expediente presentado por el (la) Bachiller en Enfermería QUISPE GALLEGOS MÓNICA 
LIZETH , cumple los requisitos previstos en el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao; 

 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 28 de Octubre del 2020; y en uso de las 
atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 180.14 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la 
emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. 
Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los 
trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad 
Nacional del Callao y aprobado mediante Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS. 
 
 
RESUELVE: 
 
1.   Declarar Apta (o) a el (la) Bachiller en Enfermería, Don (ña) QUISPE GALLEGOS MÓNICA LIZETH  , para que la 

Universidad Nacional del Callao le otorgue el Título Profesional de Licenciado en Enfermería. 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
2. Elévese la presente Resolución al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, para la expedición de la 

Resolución de otorgamiento del Título Profesional correspondiente. 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
Callao, 28 de Octubre del  2020 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha   28 de Octubre del  2020 se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº  474-2020-CF/FCS.- Callao,  28 de Octubre del 2020.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Visto el Expediente Nº 01088524 , presentado por Don (ña) RODRIGUEZ YARASCA LISBETH LUZMILA, solicitando se le 
otorgue el Título Profesional de Licenciado (a) en Enfermería por la modalidad de Examen Escrito con Ciclo de Actualización 
Profesional. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, estando lo considerado en la  Directiva Nº 003-2014-R PARA LA TITULACIÓN PROFESIONAL POR LA MODALIDAD 
DE EXAMEN ESCRITO CON CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL, EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO; 
 
 
Que, mediante Resolución Nº221-2012-CU del 19 de septiembre 2012, se aprueba la modificación de los Arts. 93º, 101º, 
107º, 112º, 115º, 118º, 121º, 122º, 130º, 133º, 136º, 139º y 141º del Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado de la 
Universidad Nacional del Callao; en el artículo 139º se detalla la documentación del expediente que debe presentar el  
bachiller después de haber aprobado las cuatro asignaturas programadas en el Ciclo de Actualización Profesional, en mesa 
de partes de la universidad, para solicitar la expedición de diploma de Título Profesional por Examen Profesional con Ciclo 
de Actualización Profesional;  
 
 
Que, de las actas firmadas por el Jurado Calificador, nominado por la Facultad mediante Resolucion de Consejo de Faculad 
N°294-2020-CF/FCS  de fecha 06 de Julio de 2020, que obran en el expediente, se desprende que el peticionante ha 
aprobado el Examen Escrito para obtener el Título Profesional de Licenciada en Enfermería, después de haber aprobado el  
XII  Ciclo de Actualización Profesional; 
 
Que, mediante con Resolución N°245-2018-CU del 30 de Octubre del 2018, se aprueba el Reglamento de Grados y 
Títulos de la Universidad Nacional del Callao, donde  se detalla la documentación del expediente que debe presentar el 
bachiller,  para solicitar la expedición de diploma de título profesional;  

 
 

Que, según el Dictamen N°030-2020-TÍTULO CON CAP-CGT/FCS-VIRTUAL, de la Comisión de Grados y Títulos de fecha  
20 de Octubre del 2020 , el expediente presentado por el (la) Bachiller en Enfermería RODRIGUEZ YARASCA LISBETH 
LUZMILA , cumple los requisitos previstos en el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao; 

 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 28 de Octubre del 2020; y en uso de las 
atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 180.14 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la 
emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. 
Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los 
trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad 
Nacional del Callao y aprobado mediante Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS. 
 
 
RESUELVE: 
 
1.   Declarar Apta (o) a el (la) Bachiller en Enfermería, Don (ña) RODRIGUEZ YARASCA LISBETH LUZMILA  , para que la 

Universidad Nacional del Callao le otorgue el Título Profesional de Licenciado en Enfermería. 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
2. Elévese la presente Resolución al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, para la expedición de la 

Resolución de otorgamiento del Título Profesional correspondiente. 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
Callao, 28 de Octubre del  2020 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha   28 de Octubre del  2020 se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº  475-2020-CF/FCS.- Callao,  28 de Octubre del 2020.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Visto el Expediente Nº 01088528 , presentado por Don (ña) PÉREZ PALOMINO KATHERINE ROXANA, solicitando se le 
otorgue el Título Profesional de Licenciado (a) en Enfermería por la modalidad de Examen Escrito con Ciclo de Actualización 
Profesional. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, estando lo considerado en la  Directiva Nº 003-2014-R PARA LA TITULACIÓN PROFESIONAL POR LA MODALIDAD 
DE EXAMEN ESCRITO CON CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL, EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO; 
 
 
Que, mediante Resolución Nº221-2012-CU del 19 de septiembre 2012, se aprueba la modificación de los Arts. 93º, 101º, 
107º, 112º, 115º, 118º, 121º, 122º, 130º, 133º, 136º, 139º y 141º del Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado de la 
Universidad Nacional del Callao; en el artículo 139º se detalla la documentación del expediente que debe presentar el  
bachiller después de haber aprobado las cuatro asignaturas programadas en el Ciclo de Actualización Profesional, en mesa 
de partes de la universidad, para solicitar la expedición de diploma de Título Profesional por Examen Profesional con Ciclo 
de Actualización Profesional;  
 
 
Que, de las actas firmadas por el Jurado Calificador, nominado por la Facultad mediante Resolucion de Consejo de Faculad 
N°294-2020-CF/FCS  de fecha 06 de Julio de 2020, que obran en el expediente, se desprende que el peticionante ha 
aprobado el Examen Escrito para obtener el Título Profesional de Licenciada en Enfermería, después de haber aprobado el  
XII  Ciclo de Actualización Profesional; 
 
Que, mediante con Resolución N°245-2018-CU del 30 de Octubre del 2018, se aprueba el Reglamento de Grados y 
Títulos de la Universidad Nacional del Callao, donde  se detalla la documentación del expediente que debe presentar el 
bachiller,  para solicitar la expedición de diploma de título profesional;  

 
 

Que, según el Dictamen N°031-2020-TÍTULO CON CAP-CGT/FCS-VIRTUAL, de la Comisión de Grados y Títulos de fecha  
20 de Octubre del 2020 , el expediente presentado por el (la) Bachiller en Enfermería PÉREZ PALOMINO KATHERINE 
ROXANA , cumple los requisitos previstos en el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao; 

 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 28 de Octubre del 2020; y en uso de las 
atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 180.14 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la 
emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. 
Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los 
trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad 
Nacional del Callao y aprobado mediante Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS. 
 
 
RESUELVE: 
 
1.   Declarar Apta (o) a el (la) Bachiller en Enfermería, Don (ña) PÉREZ PALOMINO KATHERINE ROXANA  , para que la 

Universidad Nacional del Callao le otorgue el Título Profesional de Licenciado en Enfermería. 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
2. Elévese la presente Resolución al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, para la expedición de la 

Resolución de otorgamiento del Título Profesional correspondiente. 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
Callao, 28 de Octubre del  2020 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha   28 de Octubre del  2020 se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº  476-2020-CF/FCS.- Callao,  28 de Octubre del 2020.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Visto el Expediente Nº 01088565 , presentado por Don (ña) MUÑANTE CASTRO GUIDO DALÍ, solicitando se le otorgue el 
Título Profesional de Licenciado (a) en Enfermería por la modalidad de Examen Escrito con Ciclo de Actualización 
Profesional. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, estando lo considerado en la  Directiva Nº 003-2014-R PARA LA TITULACIÓN PROFESIONAL POR LA MODALIDAD 
DE EXAMEN ESCRITO CON CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL, EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO; 
 
 
Que, mediante Resolución Nº221-2012-CU del 19 de septiembre 2012, se aprueba la modificación de los Arts. 93º, 101º, 
107º, 112º, 115º, 118º, 121º, 122º, 130º, 133º, 136º, 139º y 141º del Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado de la 
Universidad Nacional del Callao; en el artículo 139º se detalla la documentación del expediente que debe presentar el  
bachiller después de haber aprobado las cuatro asignaturas programadas en el Ciclo de Actualización Profesional, en mesa 
de partes de la universidad, para solicitar la expedición de diploma de Título Profesional por Examen Profesional con Ciclo 
de Actualización Profesional;  
 
 
Que, de las actas firmadas por el Jurado Calificador, nominado por la Facultad mediante Resolucion de Consejo de Faculad 
N°294-2020-CF/FCS  de fecha 06 de Julio de 2020, que obran en el expediente, se desprende que el peticionante ha 
aprobado el Examen Escrito para obtener el Título Profesional de Licenciada en Enfermería, después de haber aprobado el  
XII  Ciclo de Actualización Profesional; 
 
Que, mediante con Resolución N°245-2018-CU del 30 de Octubre del 2018, se aprueba el Reglamento de Grados y 
Títulos de la Universidad Nacional del Callao, donde  se detalla la documentación del expediente que debe presentar el 
bachiller,  para solicitar la expedición de diploma de título profesional;  

 
 

Que, según el Dictamen N°032-2020-TÍTULO CON CAP-CGT/FCS-VIRTUAL, de la Comisión de Grados y Títulos de fecha  
20 de Octubre del 2020 , el expediente presentado por el (la) Bachiller en Enfermería MUÑANTE CASTRO GUIDO DALÍ , 
cumple los requisitos previstos en el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao; 

 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 28 de Octubre del 2020; y en uso de las 
atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 180.14 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la 
emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. 
Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los 
trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad 
Nacional del Callao y aprobado mediante Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS. 
 
 
RESUELVE: 
 
1.   Declarar Apta (o) a el (la) Bachiller en Enfermería, Don (ña) MUÑANTE CASTRO GUIDO DALÍ  , para que la Universidad 

Nacional del Callao le otorgue el Título Profesional de Licenciado en Enfermería. 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
2. Elévese la presente Resolución al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, para la expedición de la 

Resolución de otorgamiento del Título Profesional correspondiente. 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
Callao, 28 de Octubre del  2020 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha   28 de Octubre del  2020 se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº  477-2020-CF/FCS.- Callao,  28 de Octubre del 2020.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Visto el Expediente Nº 01088568 , presentado por Don (ña) CAJUSOL ALCA GABRIELA RACHELS, solicitando se le 
otorgue el Título Profesional de Licenciado (a) en Enfermería por la modalidad de Examen Escrito con Ciclo de Actualización 
Profesional. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, estando lo considerado en la  Directiva Nº 003-2014-R PARA LA TITULACIÓN PROFESIONAL POR LA MODALIDAD 
DE EXAMEN ESCRITO CON CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL, EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO; 
 
 
Que, mediante Resolución Nº221-2012-CU del 19 de septiembre 2012, se aprueba la modificación de los Arts. 93º, 101º, 
107º, 112º, 115º, 118º, 121º, 122º, 130º, 133º, 136º, 139º y 141º del Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado de la 
Universidad Nacional del Callao; en el artículo 139º se detalla la documentación del expediente que debe presentar el  
bachiller después de haber aprobado las cuatro asignaturas programadas en el Ciclo de Actualización Profesional, en mesa 
de partes de la universidad, para solicitar la expedición de diploma de Título Profesional por Examen Profesional con Ciclo 
de Actualización Profesional;  
 
 
Que, de las actas firmadas por el Jurado Calificador, nominado por la Facultad mediante Resolucion de Consejo de Faculad 
N°294-2020-CF/FCS  de fecha 06 de Julio de 2020, que obran en el expediente, se desprende que el peticionante ha 
aprobado el Examen Escrito para obtener el Título Profesional de Licenciada en Enfermería, después de haber aprobado el  
XII  Ciclo de Actualización Profesional; 
 
Que, mediante con Resolución N°245-2018-CU del 30 de Octubre del 2018, se aprueba el Reglamento de Grados y 
Títulos de la Universidad Nacional del Callao, donde  se detalla la documentación del expediente que debe presentar el 
bachiller,  para solicitar la expedición de diploma de título profesional;  

 
 

Que, según el Dictamen N°033-2020-TÍTULO CON CAP-CGT/FCS-VIRTUAL, de la Comisión de Grados y Títulos de fecha  
20 de Octubre del 2020 , el expediente presentado por el (la) Bachiller en Enfermería CAJUSOL ALCA GABRIELA 
RACHELS , cumple los requisitos previstos en el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao; 

 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 28 de Octubre del 2020; y en uso de las 
atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 180.14 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la 
emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. 
Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los 
trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad 
Nacional del Callao y aprobado mediante Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS. 
 
 
RESUELVE: 
 
1.   Declarar Apta (o) a el (la) Bachiller en Enfermería, Don (ña) CAJUSOL ALCA GABRIELA RACHELS  , para que la 

Universidad Nacional del Callao le otorgue el Título Profesional de Licenciado en Enfermería. 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
2. Elévese la presente Resolución al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, para la expedición de la 

Resolución de otorgamiento del Título Profesional correspondiente. 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
Callao, 28 de Octubre del  2020 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha   28 de Octubre del  2020 se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº  478-2020-CF/FCS.- Callao,  28 de Octubre del 2020.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Visto el Expediente Nº 01088648 , presentado por Don (ña) HURTADO ROBLES HEIDY ANDREA, solicitando se le otorgue 
el Título Profesional de Licenciado (a) en Enfermería por la modalidad de Examen Escrito con Ciclo de Actualización 
Profesional. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, estando lo considerado en la  Directiva Nº 003-2014-R PARA LA TITULACIÓN PROFESIONAL POR LA MODALIDAD 
DE EXAMEN ESCRITO CON CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL, EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO; 
 
 
Que, mediante Resolución Nº221-2012-CU del 19 de septiembre 2012, se aprueba la modificación de los Arts. 93º, 101º, 
107º, 112º, 115º, 118º, 121º, 122º, 130º, 133º, 136º, 139º y 141º del Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado de la 
Universidad Nacional del Callao; en el artículo 139º se detalla la documentación del expediente que debe presentar el  
bachiller después de haber aprobado las cuatro asignaturas programadas en el Ciclo de Actualización Profesional, en mesa 
de partes de la universidad, para solicitar la expedición de diploma de Título Profesional por Examen Profesional con Ciclo 
de Actualización Profesional;  
 
 
Que, de las actas firmadas por el Jurado Calificador, nominado por la Facultad mediante Resolucion de Consejo de Faculad 
N°294-2020-CF/FCS  de fecha 06 de Julio de 2020, que obran en el expediente, se desprende que el peticionante ha 
aprobado el Examen Escrito para obtener el Título Profesional de Licenciada en Enfermería, después de haber aprobado el  
XII  Ciclo de Actualización Profesional; 
 
Que, mediante con Resolución N°245-2018-CU del 30 de Octubre del 2018, se aprueba el Reglamento de Grados y 
Títulos de la Universidad Nacional del Callao, donde  se detalla la documentación del expediente que debe presentar el 
bachiller,  para solicitar la expedición de diploma de título profesional;  

 
 

Que, según el Dictamen N°034-2020-TÍTULO CON CAP-CGT/FCS-VIRTUAL, de la Comisión de Grados y Títulos de fecha  
20 de Octubre del 2020 , el expediente presentado por el (la) Bachiller en Enfermería HURTADO ROBLES HEIDY ANDREA 
, cumple los requisitos previstos en el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao; 

 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 28 de Octubre del 2020; y en uso de las 
atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 180.14 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la 
emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. 
Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los 
trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad 
Nacional del Callao y aprobado mediante Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS. 
 
 
RESUELVE: 
 
1.   Declarar Apta (o) a el (la) Bachiller en Enfermería, Don (ña) HURTADO ROBLES HEIDY ANDREA  , para que la 

Universidad Nacional del Callao le otorgue el Título Profesional de Licenciado en Enfermería. 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
2. Elévese la presente Resolución al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, para la expedición de la 

Resolución de otorgamiento del Título Profesional correspondiente. 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
Callao, 28 de Octubre del  2020 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha   28 de Octubre del  2020 se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº  479-2020-CF/FCS.- Callao,  28 de Octubre del 2020.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Visto el Expediente Nº 01088653 , presentado por Don (ña) HUAMAN LUJAN TANIA CESIL, solicitando se le otorgue el 
Título Profesional de Licenciado (a) en Enfermería por la modalidad de Examen Escrito con Ciclo de Actualización 
Profesional. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, estando lo considerado en la  Directiva Nº 003-2014-R PARA LA TITULACIÓN PROFESIONAL POR LA MODALIDAD 
DE EXAMEN ESCRITO CON CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL, EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO; 
 
 
Que, mediante Resolución Nº221-2012-CU del 19 de septiembre 2012, se aprueba la modificación de los Arts. 93º, 101º, 
107º, 112º, 115º, 118º, 121º, 122º, 130º, 133º, 136º, 139º y 141º del Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado de la 
Universidad Nacional del Callao; en el artículo 139º se detalla la documentación del expediente que debe presentar el  
bachiller después de haber aprobado las cuatro asignaturas programadas en el Ciclo de Actualización Profesional, en mesa 
de partes de la universidad, para solicitar la expedición de diploma de Título Profesional por Examen Profesional con Ciclo 
de Actualización Profesional;  
 
 
Que, de las actas firmadas por el Jurado Calificador, nominado por la Facultad mediante Resolucion de Consejo de Faculad 
N°294-2020-CF/FCS  de fecha 06 de Julio de 2020, que obran en el expediente, se desprende que el peticionante ha 
aprobado el Examen Escrito para obtener el Título Profesional de Licenciada en Enfermería, después de haber aprobado el  
XII  Ciclo de Actualización Profesional; 
 
Que, mediante con Resolución N°245-2018-CU del 30 de Octubre del 2018, se aprueba el Reglamento de Grados y 
Títulos de la Universidad Nacional del Callao, donde  se detalla la documentación del expediente que debe presentar el 
bachiller,  para solicitar la expedición de diploma de título profesional;  

 
 

Que, según el Dictamen N°035-2020-TÍTULO CON CAP-CGT/FCS-VIRTUAL, de la Comisión de Grados y Títulos de fecha  
20 de Octubre del 2020 , el expediente presentado por el (la) Bachiller en Enfermería HUAMAN LUJAN TANIA CESIL , 
cumple los requisitos previstos en el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao; 

 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 28 de Octubre del 2020; y en uso de las 
atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 180.14 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la 
emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. 
Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los 
trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad 
Nacional del Callao y aprobado mediante Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS. 
 
 
RESUELVE: 
 
1.   Declarar Apta (o) a el (la) Bachiller en Enfermería, Don (ña) HUAMAN LUJAN TANIA CESIL  , para que la Universidad 

Nacional del Callao le otorgue el Título Profesional de Licenciado en Enfermería. 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
2. Elévese la presente Resolución al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, para la expedición de la 

Resolución de otorgamiento del Título Profesional correspondiente. 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
Callao, 28 de Octubre del  2020 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha   28 de Octubre del  2020 se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº  480-2020-CF/FCS.- Callao,  28 de Octubre del 2020.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Visto el Expediente Nº 01088746 , presentado por Don (ña) LABÁN HIJAR NANCY LIZ LIBERATA, solicitando se le otorgue 
el Título Profesional de Licenciado (a) en Enfermería por la modalidad de Examen Escrito con Ciclo de Actualización 
Profesional. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, estando lo considerado en la  Directiva Nº 003-2014-R PARA LA TITULACIÓN PROFESIONAL POR LA MODALIDAD 
DE EXAMEN ESCRITO CON CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL, EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO; 
 
 
Que, mediante Resolución Nº221-2012-CU del 19 de septiembre 2012, se aprueba la modificación de los Arts. 93º, 101º, 
107º, 112º, 115º, 118º, 121º, 122º, 130º, 133º, 136º, 139º y 141º del Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado de la 
Universidad Nacional del Callao; en el artículo 139º se detalla la documentación del expediente que debe presentar el  
bachiller después de haber aprobado las cuatro asignaturas programadas en el Ciclo de Actualización Profesional, en mesa 
de partes de la universidad, para solicitar la expedición de diploma de Título Profesional por Examen Profesional con Ciclo 
de Actualización Profesional;  
 
 
Que, de las actas firmadas por el Jurado Calificador, nominado por la Facultad mediante Resolucion de Consejo de Faculad 
N°294-2020-CF/FCS  de fecha 06 de Julio de 2020, que obran en el expediente, se desprende que el peticionante ha 
aprobado el Examen Escrito para obtener el Título Profesional de Licenciada en Enfermería, después de haber aprobado el  
XII  Ciclo de Actualización Profesional; 
 
Que, mediante con Resolución N°245-2018-CU del 30 de Octubre del 2018, se aprueba el Reglamento de Grados y 
Títulos de la Universidad Nacional del Callao, donde  se detalla la documentación del expediente que debe presentar el 
bachiller,  para solicitar la expedición de diploma de título profesional;  

 
 

Que, según el Dictamen N°036-2020-TÍTULO CON CAP-CGT/FCS-VIRTUAL, de la Comisión de Grados y Títulos de fecha  
20 de Octubre del 2020 , el expediente presentado por el (la) Bachiller en Enfermería LABÁN HIJAR NANCY LIZ LIBERATA 
, cumple los requisitos previstos en el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao; 

 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 28 de Octubre del 2020; y en uso de las 
atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 180.14 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la 
emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. 
Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los 
trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad 
Nacional del Callao y aprobado mediante Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS. 
 
 
RESUELVE: 
 
1.   Declarar Apta (o) a el (la) Bachiller en Enfermería, Don (ña) LABÁN HIJAR NANCY LIZ LIBERATA  , para que la 

Universidad Nacional del Callao le otorgue el Título Profesional de Licenciado en Enfermería. 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARIA ACADEMICA 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
2. Elévese la presente Resolución al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, para la expedición de la 

Resolución de otorgamiento del Título Profesional correspondiente. 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 

 


